[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2021 г.                                                                                                    № 196
	О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10 сентября 2021 г. № 116-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», рассмотрев письмо Совета муниципальных образований от 24.11.2021 № 125 «О предоставлении информации»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г. (далее - проект изменений и дополнений в Устав округа):

1.1. В часть 1 статьи 3 внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля);».
1.1.2. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) осуществление муниципального лесного контроля (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля);».

1.2. Пункт 3 части 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3) реализация права депутата Совета депутатов Богородского муниципального округа, главы местного самоуправления Богородского муниципального округа на посещение органов местного самоуправления, организаций, созданных органами местного самоуправления, на прием должностными лицами;».

1.3. Часть 4 статьи 42.1 признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение и соответствующий проект изменений и дополнений в Устав округа в газете «Богородская газета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Председатель Совета депутатов                                                    Г.Г.Календжян

Глава местного самоуправления
                                                         А.А.Сочнев
_1234567890.doc
[image: image1.png]